19.05.2020г. №188
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОТ 18.10.2017 г. № 12 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 27.12.2018 г. N 498-ФЗ  «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Думы Качугского муниципального образования, городское поселение от 18.10.2017 г. № 12 «Об утверждении правил благоустройства на территории Качугского муниципального образования, городское поселение» следующие изменения:
1) Первый абзац пункта 6 статьи 35 Правил благоустройства на территории Качугского муниципального образования, городское поселение изложить в следующей редакции:
	« - выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию. Перечень   потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации».
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - kachug-gorod.ru.
	4. Решение вступает в силу после официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение                                                                       А.В. Воложанинов